関係者各位                                     2025年 7月  吉日

昭和第一学園高等学校

校長    勝見 俊也

  野球部顧問 中島 勇気

  高橋 悠介

昭和第一学園 野球部体験入部のお知らせ

 本野球部では下記のように「体験入部」を実施することになりました。この機会を利用して頂き、本校野球部

の取り組み、並びに本校の入試の際の参考にして頂く良い機会になると思います。なお、中学生の体験入部に関

しては日本高等学校野球連盟が正式に認めたもので、各学校が東京都高等学校野球連盟に申し出て下記の通りに

行ないます。また、万が一の怪我などの発生に関しては学校管理下のものとして認められます。

 実施日

2025年 8月 16日（土）

 内容及び持ち物

１：体験入部

       準備体操、ウォーミングアップの後、簡単な硬式野球の体験（約 3時間）

       グローブ、スパイク、アップシューズ等ご持参下さい。

ユニフォームは中学で使用していたもので結構です。

※当日、雨天の場合には学校説明・部活動紹介のみ行わせて頂きます。

    ２：学校説明

       練習の間に、保護者の方々へ野球部顧問より簡単な部活動紹介をさせて頂く予定です。

       あわせて、保護者の方を対象に学校説明をさせて頂く予定でおります。

 場所

  昭和第一学園内グラウンド（立川市栄町 2－45－8）

 申込方法

     趣旨をご理解いただき、体験入部をご希望される中学生・保護者の方は下記メールアドレスに必

要事項をご記入の上、ご連絡ください。

    アドレス：takahasi-y@sdg.ed.jp

        必要事項：１：生徒氏名  ２：保護者氏名  ３：連絡先電話番号  ４：所属中学校

         ５：所属チーム ６：ポジション  ７：投・打

なお、人数に限りがありますのでご希望される中学生から順にメールにてご連絡いたします。

 学校アクセス

    ■JR中央線・青梅線・南武線

      『立川駅』北口よりバス 8分

       バス停 5・6・7・8番乗場【昭和第一学園】下車、バス停 9番乗場【昭和第一学園西門】下車

    ■西武拝島線

      『東大和市駅』北口よりバス 8分【昭和第一学園】下車

    ■多摩モノレール線

      『泉体育館駅』より徒歩 13分、『立飛駅』より徒歩 15分

（9時より本校グラウンドにてウォーミングアップを始めます。

 その後、12時頃までの練習体験を予定しております。）

mailto:takahashi@sdg.ed.jp